

## سرمقاله

**ادامه از صفحه یک: خود پیشنهاد کند.** از سوی دیگر به دلیل تهدیدها و تحریم‌های آمریکا، قیمت نفت هم در بازارهای جهانی افزایش یافته است. برخی از کارشناسان حوزه نفت، پیش‌بینی می‌کنند قیمت هر بشکه نفت می‌تواند از سطح فعلی به بیش از ۱۰۰ دلار هم برسد. از سوی دیگر ایالات متحده آمریکا به عربستان سعودی فشار می‌آورد تا بیشترین میزان ممکن نفت تولید و راهی بازار کند تا فقدان نفت ایران، تأثیری بر قیمت‌های جهانی طای سیاه بر جای نگذارد. ۲۰. با عنایت به نیاز بازار به سوخت در آستانه زمستان و مسئله رشد قیمت نفت، امکان به صفر رساندن صادرات نفت ایران به راحتی قابل اجرا نیست. به موازات مقابله نرم ایران با طرح برای فلج کردن اقتصاد کشور، تلاش‌های دیپلماتیک برای نگاه داشتن اروپایی‌ها در برجام و عملی شدن وعده‌هایشان، با جدیت ادامه دارد و برای ایران حیاتی است. اروپایی‌ها در این دوره به یک خودشناسی رسیدند؛ اینکه آن‌ها چقدر در مقابل آمریکا بی‌دست‌وپا هستند و کوچک‌ترین مسائلمان به آمریکا وابسته است. آن‌ها باید تصمیم‌های مهمی را می‌گرفتند. ایران اما برای فروش نفت خود به اروپا که به بیش از یک پنجم نفت ایران را می‌خرد به شیوه دیگری بر بخورد می‌کند. تهران قصد دارد با استمرار فشار بر اروپا، آن‌ها را متقاعد کند تا مقابل فشارهای آمریکا بایستند. اتحادیه اروپا به شدت با تصمیم واشتنگتن مبنی بر خروج از توافق هسته‌ای ایران مخالفت کرده و قول داده است یک بسته اقدامات لازم را برای حفاظت از منافع ایران در برجام ارائه دهد؛ اما شرکت‌های اروپایی از طرح می‌دهند ریسک نکنند و با متوقف کردن تجارت خود با ایران، خطر تحریم‌های آمریکا را از سر خود بگذرانند. در همین مدت شرکت‌های حمل و نقل، بانکداری و بیمه اروپایی از این رخ‌چشم‌شده‌اند و خرید نفتی از ایران هم تا ۳۵ درصد کاهش یافته است. همین مسئله باعث شده مقامات ایرانی به‌طرف اروپایی هشدار دهند؛ همچنین چندی پیش رهبر ایران هشدار دادند در صورتی که منافع اقتصادی ایران دستار اروپایی‌ها تأمین نشود، تهران این توافق را کنار خواهد گذاشت. در طی مدت اخیر رایزنی‌های متعددی در وین و بروکسل میان کارشناسان ایرانی و مقامات اتحادیه اروپا صورت گرفته است. بدون شک، تحقق قول و قرارهای سران اروپایی برای تشویق ایران به ماندن در توافق هسته‌ای، از نظر حیثیتی برای اتحادیه اروپا بسیار مهم است و در واقع از موهنی است برای نشان دادن استقلال عمل کلیت اروپا به عنوان یک بلوک قدرتمند اقتصادی-سیاسی در برابر آمریکا ترامپ که علاوه بر خروج از برجام، با شرکای دیرپای خود در اروپا بدعهدی کرده و علاوه بر ترک توافق آب و هوایی پاریس، با نوع تعرفه‌های تجاری نامتعارف برای کالاهای اروپایی، شکاف دو متحد آتلانتیکی را بیشتر و آشکارتر ساخته است. ۳۰. چینی‌ها و روس‌ها از فرصت به وجود آمده استفاده و تلاش کردند خط مستقلى را فراتر از گذشته و با جایگاه خاصی در نظام بین‌الملل ایفا کنند. تا ژوئن ۲۰۱۴ دریافت بیشترین اروپا و آمریکا استفاده کردند. ۴۰ دریافت چین از وضعیت پیش آمده دوره ترامپ تجربه گران قدری است؛ اینکه یک توافق باید به اندازه کافی جامع‌الاطراف باشد که تغییر سیاستمداران نتواند آسیبی به آن وارد کند. دوره ترامپ دور و منحصر به فردی است؛ اما باید از شرایط پیش رو ناامید نشد و تخم مرغ‌ها را در سبد‌های مختلف چید. روس‌ها، چینی‌ها و اروپایی‌ها هر کدام مواردی هستند که می‌توانند در مقابل ترامپ و آمریکای جدید کمک‌حال ایران باشند.

## خبر ویژه

### استیضاح وزیر کشور لغو شد

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس از انصراف شازده نماینده مجلس نسبت به استیضاح وزیر کشور خبر داد و گفت: این نامه انصراف به هیئت‌رئیس مجلس ارائه شده است. محمدجواد کولیوند در خصوص موضوع درخواست استیضاح وزیر کشور از سوی جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گفت: درخواست مذکور با امضای ۲۵ نفر از نمایندگان به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس ارائه شده بود. نماینده مردم کرخ گفت: با توجه به اینکه شازده نفر از نمایندگان مجلس از پاسخ‌های رحمانی فضلی قانع شدند، امضای خود را پس گرفتند و موضوع استیضاح از حدنصاب افتاد. نامه این مهم به هیئت‌رئیس مجلس ارائه شده و بر این اساس از دستور کار کمیسیون خارج شده است.

## برخی که درد و درک ندارند دائماً به دنبال حاشیه هستند

**حجت‌الاسلام سید رضا کرمی، نماینده ادوار مجلس:** متأسفانه افرادی هستند که نه درد دارند و نه درک؛ برای همین به دنبال حاشیه‌سازی هستند. فکر می‌کنم افرادی که یاد درک ندارند یا درد ندارند یا هر دو را ندارند علی‌الدمام به دنبال حاشیه‌های فریبنده هستند. شما ببینید هر آنسانی که می‌تواند دنیا را وداع می‌گوید؛ یک نفر بر اساس بیماری می‌میرد یکی هم در تصادف یا اتفاق‌های دیگر و یک فردی هم در استخر از دنیا می‌رود؛ هیچ کدام از این مرگ‌ها هم بر دیگری برتری ندارد؛ اما متأسفانه می‌بینیم یک‌سری مباحثی حول این موضوعات مطرح می‌شود که حاصل نفهمی، بی‌دردی و بی‌درکی است.

## ۵ نوامبر بالاخره از راه رسید

# بازی جدید تحریمی!

راخیل رحمانی | گروه سیاست  
rahilrahmani@gmail.com

روز موعود فرارسید. از امروز تمامی تحریم‌های آمریکا علیه ایران باز خواهند گشت. از امداد امروز که به وقت آمریکا هوا تاریک است، نقطه تاریک و سیاه ثبت شد. در ساعاتی که بسیاری از ایرانی‌ها خواب بودند، «دونالد ترامپ» خوشحال از جامه عمل پوشاندن به یکی دیگر از وعده‌های انتخاباتی اش، فرمان اعمال و اجرایی شدن تمامی تحریم‌ها علیه کشورمان را برای آمریکا و تمامی کشورهای دیگر از امروز حق تجارت و مراد به ایران در بخش‌های تحریم شده را ندارند، صادر کرد. پنجم نوامبر سرانجام از راه رسید و ترامپ شاید امروز به سبک «گیم او تروز» توییت دیگری منتشر کند. در پوستر اصلی فیلم نوشته است «مستان در راه است.» و ترامپ توییت کرده بود «تحریم‌ها در راه است.» یا «تحریم‌ها می‌آیند.»

«مستان» در راه است؛ اما برای ایران یسا آمریکا؟ تحریم‌ها باز هم بر گشتند و برجام هم به فنا رفت. رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه قبل از ترک کاخ سفید برای سخنرانی در جمع هوادارانش ادعا کرد کشورش

## دولت روحانی انتظارها را به اشتباه بالا برد

**عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب:** اشتباه دولت آقای روحانی این بود که افزایش شدید انتظارها را ایجاد کرد. این انتظار در سال ۹۲ هم بود؛ اما سال ۹۴ به بعد از طریق تصویب برجام به اوج رسید. هیچ‌گاه این انتظارها محقق نمی‌شد؛ اما چون دولت می‌خواست نبرشی بی‌ثبات این تصویب بگذارد، آن را تقویت کرد؛ در نتیجه با خروج از برجام شدت آن فروکش کرد و به ضد خودش تبدیل شد. اشتباه بعدی امتزاج بیش از حد دین و دولت بود. امتزاج این دو بعد از انقلاب نبود؛ بلکه مسئله‌ای است که به تازگی رخ داده و استقلال این دو کم شده است. هر چه جلوتر آمدیم این امتزاج بیشتر شد که نمود آن را در نامه آیت‌اله محمد زیدی به‌وضوح می‌بینیم.

## سیاست Policy

Nasleforda.net  
naslefordanews  
nasforda



خوبی بود که پس از این اگر خواست توافق امضا کند، توافقی جامع‌الاطراف باشد تا با تغییر سران کشور، خللی نیندیشد و به راحتی قابل پاره کردن نباشد! روز گذشته رئیس‌جمهور در جمع مدیران ارشد وزارت صنعت درباره مذاکره به آمریکا گفت: آمریکا اول به برجامی که خودش به آن متعهد شده است، احترام بگذارد و برای عهد خودش ارزش قائل شود تا ما مسئله اتفاق نیفتاد. اروپایی‌ها خط از تباطو جدید برای دور زدن تحریم‌ها و حفظ کانال تجارت با کشورمان پیدا کردند و تسلیم ترامپ نشدند. چینی و روس‌ها هم همین کار را کرده و تلاش کردند خط مستقلى را فراتر از گذشته و با جایگاه خاصی در نظام بین‌الملل ایفا کنند. در عین حال برای ایران تجربه

### ترامپ منتظر تسلیم شدن ایران و بازگشت به میز مذاکره است

ما یک پومپو، وزیر خارجه دولت ترامپ اما در سخنانی متناقض گفت که رفتار ایران تا کنون هیچ تغییر نکرده است. پومپو در گفت‌وگو با «جان دیکرسون»، مجری شبکه خبری «سی. بی. اس» گفت که رفتار رژیم ایران باید تغییر کند و به همین جهت تحریم‌های آمریکا علیه ایران از امداد دوشنبه به وقت تهران باز اعمال می‌شود.

پومپو در پاسخ به پرسشی درباره شرکت‌های اروپایی که با ایران تجارت می‌کنند، گفت: این شرکت‌های اروپایی اجازه ندارند نه با آمریکا و نه با ایران تجارت کنند. از ماه مه که رئیس‌جمهور

## ذره بین

### باز هم شیراز، باز هم شاهکار!

که حاوی جمله انگلیسی DAWN WITH U.S.A به جای همین چندی قبل بود که نصب یک بنر در میدان نمازی شیراز حساسی خبرساز شد. بنری که به مناسبت هفته دفاع مقدس نصب شده بود، تصویر سه سرباز را نشان می‌داد که بر ارتفاعی ایستاده و نظاره گر پایین هستند. این بنر با این بیت شعر «شدند و خیره هنوز آن شکوه می‌بینم/ اسود سایه‌شان را به کوه می‌بینم» می‌خواست شکوه و عظمت هفته دفاع مقدس را نشان دهد؛ اما این تصویر فتوشاپ شده از عکس سربازان اسرائیلی بود. وقتی تصویر اصلی در شبکه‌های مجازی منتشر و معلوم شد چه گفنی دادند، خبر رسید نیروهای سیبچی و حزب‌اله شیراز شباهت‌ها را پایین کشیدند. داستان اما همین‌جا تمام نشد. جنجال بزرگی به پا شد. شهردار و رئیس شورای شهر عذر خواهی کردند و قول دادند با مسیبان بر خورد قاطع داشته باشند. سه نفر از جمله دو نفر از دست‌اندرکاران طراحی بنر دستگیر شدند و حالا هم‌زمان با روز ۱۲ آبان شاهکار دیگری در این شهر روی داد. این بار عکس بنری در فضای مجازی منتشر شد

**رها عظیمی:** باز هم شیراز، باز هم بنر، باز هم جنجال! همین چندی قبل بود که نصب یک بنر در میدان نمازی شیراز حساسی خبرساز شد. بنری که به مناسبت هفته دفاع مقدس نصب شده بود، تصویر سه سرباز را نشان می‌داد که بر ارتفاعی ایستاده و نظاره گر پایین هستند. این بنر با این بیت شعر «شدند و خیره هنوز آن شکوه می‌بینم/ اسود سایه‌شان را به کوه می‌بینم» می‌خواست شکوه و عظمت هفته دفاع مقدس را نشان دهد؛ اما این تصویر فتوشاپ شده از عکس سربازان اسرائیلی بود. وقتی تصویر اصلی در شبکه‌های مجازی منتشر و معلوم شد چه گفنی دادند، خبر رسید نیروهای سیبچی و حزب‌اله شیراز شباهت‌ها را پایین کشیدند. داستان اما همین‌جا تمام نشد. جنجال بزرگی به پا شد. شهردار و رئیس شورای شهر عذر خواهی کردند و قول دادند با مسیبان بر خورد قاطع داشته باشند. سه نفر از جمله دو نفر از دست‌اندرکاران طراحی بنر دستگیر شدند و حالا هم‌زمان با روز ۱۲ آبان شاهکار دیگری در این شهر روی داد. این بار عکس بنری در فضای مجازی منتشر شد

## فضای مجازی



Mahmoud Ahmadinejad  
@Ahmadinejad1956

Congratulations to the @RedSox and the city of #Boston on winning #worldseries2018



11/4/18, 19:00

**رئیس‌جمهور سابق ایران به تیم بیس بال آمریکایی به مناسبت پیروزی در سری مسابقات قهرمانی جهان تبریک گفت!** احمدی‌نژاد نوشت: تبریک به Red Sox و شهر بوستون به خاطر پیروزی در مسابقات جهانی.

## گیشه داخلی

### دوربرگردان CFT

امپراتوری پول در رسانه ملی، تنگناهای اقتصادی در انتظار گشایش‌های سیاسی، دوربرگردان CFT، افشای می‌رود، واکنش فلاحی پیشه به تشکیل «یگان حفاظت آستان قدس»، حقیقتی که نام پایان هژمونی آمریکا، بازتاب مراسم ۱۳ آبان در رسانه‌های جهان عرب، اهکارهای بخش خصوصی برای بهبود کسب‌وکار، گیر کردن اسلحه دفاعی محیط بانان در بهارستان، پارادوکس تحریم‌ها و بیست ایراد به CFT از مسواری بود که موضوع گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های دیروز قرار گرفت. روایت حسام‌الدین آشتناز قتل‌های وطنی آن به واکنش‌های احتمالی به رد این لایحه پرداخت. روزنامه کیهان برای پوشش راهیمی‌های ۱۳ آبان، تیتربسی محکم مردم و شش‌وای نگهبان به امریکار در ۱۳ آبان را انتخاب کرد و روی تیتربسی خود، آرزوهای ترامپ بر باد رفت در ادراج کرد. این روزنامه همچنین در گزارش‌های به استناد گزارش مستند واشتنگتن، ست، از هراس نیروهای آمریکایی از درگیری با ایران در خلیج فارس خبر داد.

## گیشه بین‌الملل

### خیانت کردهای عراق به ایران

۱. سفر غیرمنتظره نخست‌وزیر اسرائیل به عمان همچنان محل گمانه‌زنی در رسانه‌های مختلف بین‌المللی است. در همین رابطه «لوبلاک» نوشت: سلطان قابوس روابط نزدیکی با ایران دارد؛ به عنوان بخشی از هدفش برای کاهش تنش در منطقه، خودش را آماده میانجی‌گری بین تهران و واشتنگتن و بین تهران و بیت‌المقدس کرده است. با توجه به تصمیم ترامپ برای این بین بردن برجام و ناتوانی اش در مذاکره مجدداً با تهران، قابوس احتمالاً به این نتیجه رسیده است که با وارد کردن مستقیم نتایج و نتایج به مذاکره با ایران، مسیر کاهش تنش بین آمریکا و ایران، نیز ممکن است از بیت‌المقدس بگذرد. ۲. پومپو، وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس در پوستر جنجالی که رئیس‌جمهور این کشور درباره تحریم‌های ایران منتشر کرد واکنش نشان داد و گفت: به جهان اخطار داد این رژیم که با سرمایه‌گذاری بر حزب‌اله لبنان، اسرئیل را تهدید می‌کند؛ این رژیم به چند هفته قبل در دانمارک در بی‌ترور بود، این رژیمی که حمایت مالی از حوثی‌های

یعنی را که با موشک به ریاض و دبی حمله می‌کنند، ادامه می‌دهد. متوقف خواهد شد این رفتار باید تغییر یابد و تحریم‌های آمریکا از امداد دوشنبه باز اعمال خواهند شد. ۳. اما در حالی که بر اساس توافق ایران و دولت مرکزی عراق، نفت کرکوک باید توسط ایران به بازارهای جهانی صادر شود، اما دولت اقلیم کردستان عراق زیر ساخت‌های خود برای صادرات این نفت از طریق خاک ترکیه را آماده کرده است. دولت اقلیم کردستان عراق زیر ساخت خط لوله انتقال نفت خود به بندر جیهان ترکیه را تقاد داده و ظرفیت آن را به میزان قابل توجهی بالا برده است. این اقدام با هدف پاسخگویی به رشد تولید و صادرات نفت در منطقه کردستان و همچنین ورود نفت کرکوک به این خط لوله انجام شده است؛ از این اقدام کردها می‌توان به‌نوعی با نام «خیانت» یاد کرد؛ چرا که قرار بود نفت کرکوک از خاک ایران صادر شود، اما حالا کردها در حال زمینه‌چینی برای بازگرداندن نفت کرکوک به خط لوله اربیل جیهان هستند و تحریم‌های نفتی آمریکا را پانه برای مذاکره با دولت عراق قرار داده‌اند.